Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do setor

competente, para que informe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, quais as medidas

que o setor responsável vem fazendo sobre as mortes dos peixes em represas e rios do

nosso município.

Há medidas concretas, como denúncias e/ou investigações, em

andamento ou concluídas, sobre esses crimes ambientais em nosso município?

Ressalta-se a importância de investigações e denúncias para a aplicação

das sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao

meio ambiente, previstas na Lei Federal Nº 9.605/1998.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de outubro de 2020.

PROF. CAIO PORTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 183/2020

Recebido em 05/10/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
05/10/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..